
 

 
Program TV z 10.08.2014 (Nr 1005) 

„O śmierci, gdzie twe zwycięstwo?” 

Pastor Wolfgang Wegert © 

Christ ian

Kazanie: „A powiadam, bracia, że ciało i krew nie mogą odziedziczyć Królestwa Bożego 

ani to, co skażone, nie oddziedziczy tego, co nieskażone. Oto tajemnicę wam 

objawiam: Nie wszyscy zaśniemy, ale wszyscy będziemy przemienieni. W jednej 

chwili, w oka mgnieniu, na odgłos trąby ostatecznej; bo trąba zabrzmi i umarli 

wzbudzeni zostaną jako nie skażeni, a my zostaniemy przemienieni. Albowiem 

to, co skażone, musi przyoblec się w to, co nieskażone, a to, co śmiertelne, musi 

przyoblec się w nieśmiertelność. A gdy to, co skażone, przyoblecze się w to, co 

nieskażone, i to, co śmiertelne, przyoblecze się w nieśmiertelność, wtedy 

wypełni się słowo napisane: Pochłonięta jest śmierć w zwycięstwie! Gdzież jest, 

o śmierci, zwycięstwo twoje? Gdzież jest, o śmierci, żądło twoje? A żądłem 

śmierci jest grzech, a mocą grzechu jest zakon; Ale Bogu niech będą dzięki, 

który nam daje zwycięstwo przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa. A tak, bracia 

moi mili, bądźcie stali, niewzruszeni, zawsze pełni zapału do pracy dla Pana, 

wiedząc, że trud wasz nie jest daremny w Panu.”  (1 Koryntian 15, 50-58) 

 

Koryntianie wierzyli zgodnie z ich filozofią grecką, że ciało jest złe i dlatego nie ma ono 

znaczenia dla Ewangelii, i nie zostanie też wskrzeszone. Paweł musiał ich pouczyć ku 

prawdzie, ponieważ nie był wrogiem ciała - wręcz przeciwnie. Bóg widzi ciało jako 

nieodłączną część człowieka, która jest, tak samo jak dusza, w potrzebie odkupienia z 

powodu grzechu. Jezus na krzyżu odkupił nie tylko naszą duszę, względnie ducha, ale 

także nasze ciało – całego człowieka, wewnętrznego i zewnętrznego. Dlatego apostoł 

pisze: „oczekujemy odkupienia ciała naszego” (Rzymian 8,23). Bóg tak zaplanował swoją 

suwerenną decyzją, że w momencie śmierci człowieka jego dusza będzie wolna dla 

chwały nieba, podczas gdy ciało musi czekać, aż Jezus przyjdzie ponownie. Będzie się 

ono cieszyć pełnią owocu zbawienia, które Jezus nabył na krzyżu. Ujrzy Królestwo Boże 

tak samo, jak przedtem duch, jednak wcześniej potrzebuje przeobrażenia ze względu na 

skażenie grzechem. Dlatego musimy w naszym duchu narodzić się na nowo. Jezus 

powiadał „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, jeśli się kto nie narodzi na nowo, nie 

może ujrzeć Królestwa Bożego” (Ew. Jana 3:3)  
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Dźwięk trąby 

W naszym tekście Paweł mówi to samo o ciele: „A powiadam, bracia, że ciało i krew nie 

mogą odziedziczyć Królestwa Bożego ani to, co skażone, nie oddziedziczy tego, co 

nieskażone.” (werset 50). Nasze ciało, w aktualnym stanie nie może ujrzeć Królestwa 

Bożego. Chociaż Bóg stworzył je wspaniale i dobrze, to zostało uszkodzone przez Adama. 

Dlatego musi być przygotowane na nowo dla życia wiecznego. Paweł opisuje to w 

następujący sposób: „Oto tajemnicę wam objawiam: Nie wszyscy zaśniemy, ale wszyscy 

będziemy przemienieni. W jednej chwili, w oka mgnieniu, na odgłos trąby ostatecznej; bo 

trąba zabrzmi i umarli wzbudzeni zostaną jako nie skażeni, a my zostaniemy przemienieni. 

Albowiem to, co skażone, musi przyoblec się w to, co nieskażone, a to, co śmiertelne, musi 

przyoblec się w nieśmiertelność.” (wersety 51-53). Potężne, niebiańskie trąby zabrzmią, kiedy 

Jezus przyjdzie powtórnie. Nie jest powiedziane jakiego rodzaju będzie to trąba, jakie będzie 

mieć natężenie dźwięku i czy niewierzący będą też ją słyszeć. Będzie to jednak potężny 

sygnał. Paweł pisze: „... trąba zabrzmi!” i umarli, którzy należą do Chrystusa, „w jednej 

chwili, w oka mgnieniu” zmartwychwstaną. Od razu milion zdrowych i silnych wyjdzie z 

ziemi i mórz, ludzkie ciała pełne chwały i blasku.  

A co w tym czasie stanie się z jeszcze żywymi dziećmi Bożymi? Paweł pisze: „oni będą 

przemienieni”. O tym wielkim zjawisku Paweł pisze w 1 Liście do Tesaloniczan 4,15-18:  

„A to wam mówimy na podstawie Słowa Pana, że my, którzy pozostaniemy przy życiu aż do 

przyjścia Pana, nie wyprzedzimy tych, którzy zasnęli. Gdyż sam Pan na dany rozkaz, na głos 

archanioła i trąby Bożej zstąpi z nieba; wtedy najpierw powstaną ci, którzy umarli w 

Chrystusie, Potem my, którzy pozostaniemy przy życiu, razem z nimi porwani będziemy w 

obłokach w powietrze, na spotkanie Pana; i tak zawsze będziemy z Panem. Przeto 

pocieszajcie się nawzajem tymi słowy.” Jakie to potężne! Jakie cudowne! Co za widok! 

Doskonałe zwycięstwo 

A gdy to potężne dzieło Jezusa zostanie ukończone, i to, co skażone przyoblecze sie w to, co 

nieskażone, to co wtedy sie stanie? „wtedy wypełni się słowo napisane: Pochłonięta jest 

śmierć w zwycięstwie!” (werset 54). Nie będzie jej, zniknie, przepadnie. 

Przez krzyż i zmartwychwstanie Chrystus zwyciężył śmierć. Jednak jest ona nadal obecna na 

tym świecie. Również chrześcijanie muszą nadal umierać. Ile cierpienia, oddzielenia i bólu 

powoduje. Jak okrutną śmiercią musieli umierać męczennicy. Także niektóre z naszych dzieci 

zostały przez nią zabrane. Od Wielkiej Nocy jest pokonana w tym sensie, że nie może 

przynieść Bożym dzieciom żadnego przekleństwa, ani wiecznej męki. Od tego czasu śmierć 

nie jest dla nas zatraceniem. Ta moc jest złamana od 2000 lat. Ale gdy Jezus powróci, 

śmiertelne ciała zostaną przyobleczone w nieśmiertelność i wtedy wszelkie przejawy śmierci 

zostaną zlikwidowane. Śmierć nie będzie już istnieć – żadnego łoża śmierci, żadnych 

umarłych, żadnych pogrzebów, żadnych cmentarzy i żadnych łez. Życie bez końca i w 

obfitości. Wtedy wypełni się słowo napisane : „Pochłonięta jest śmierć w zwycięstwie”! 

Mówił o tym już prorok Izajasz: „Wszechmocny Pan zniszczy śmierć na wieki i zetrze łzę z 

każdego oblicza, i usunie hańbę swojego ludu na całej ziemi, gdyż Pan powiedział.” (Izajasza 

25,8). Tak, z całego świata zniknie śmierć. 

Triumf Pawła sie nie kończy, idzie dalej i woła: „Gdzież jest, o śmierci, zwycięstwo twoje? 

Gdzież jest, o śmierci, żądło twoje?” (werset 55). Również w tym miejscu cytowany jest 

Stary Testament: „Mamże ich wyzwolić z krainy umarłych, od śmierci ich wykupić? O, 

śmierci, gdzież są twoje plagi, o, piekło, gdzież jest twoja zaraza?” (Ozeasza 13:14). Śmierć 

chce nam szkodzić. Zabrała nam wszystkich, którzy byli dla nas drodzy. Ale otrzymamy 

tysiąckrotnie więcej. Zabrała nam naszych kochanych bliskich, ale zobaczymy ich ponownie. 

„Gdzież jest, o śmierci żądło twoje?” Śmierć była karą za nasze grzechy, jednak Jezus je 

poniósł. 
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Objawienie mówi: „I usłyszałem donośny głos z tronu mówiący: Oto przybytek Boga między 

ludźmi! I będzie mieszkał z nimi, a oni będą ludem jego, a sam Bóg będzie z nimi. I otrze 

wszelką łzę z oczu ich, i śmierci już nie będzie; ani smutku, ani krzyku, ani mozołu już. nie 

będzie; albowiem pierwsze rzeczy przeminęły.” (Objawienie 21,3-4). Kiedy Jezus przyjdzie 

ponownie i umarli powstaną w Chrystusie, wtedy czas świata minie, a Bóg stworzy nowe niebo 

i nową ziemie. My zaś będziemy mieli ciała przygotowane do tego nowego świata. 

Błogosławione niech będzie imię Pańskie! 

Bądźcie stali i niewzruszeni 

Jaki wniosek Paweł czerpie z tej wspaniałej wiadomości? „A tak, bracia moi mili, bądźcie stali, 

niewzruszeni, zawsze pełni zapału do pracy dla Pana, wiedząc, że trud wasz nie jest daremny w 

Panu.” (werset 58). Jak szybko chwiejemy sie i wahamy! Świat nie chce słyszeć takiego 

przesłania, nawet chrześcijanie kręcą nosem. Ale ty idź swoją drogą! Trzymaj sie mocno 

nauczania Pisma Świętego, trzymaj się mocno oczekiwania powrotu Pana, pozostawaj mocno 

w wyznawaniu zmartwychwstania. Bądź niezachwiany! 

Coraz mocniej pracuj dla Pana 

Przesłanie zmartwychwstania ma na celu Cię uskrzydlić, a nie zmęczyć, więc nie ustawaj. 

Bierz zawsze więcej w swojej służbie. Zawsze głoś lepiej i bardziej przekonująco. Zawsze 

biblijnie. Służ dzieciom w szkole niedzielnej z jeszcze lepszym przygotowaniem, z jeszcze 

większą miłością i poświęceniem. Śpiewaj w chórze z jeszcze większą radością. Naucz sie 

tekstów na pamięć i śpiewaj lepiej, głośniej. Z większą chęcią i zaangażowaniem odwiedzaj 

chorych, mniej większy szacunek dla osób w podeszłym wieku. Miej więcej radości w czytaniu 

Biblii i modlitwie. Bądź stały i niewzruszony we wszystkim „wiedząc, że trud wasz nie jest 

daremny w Panu” (werset 58).  

 

Przyjdź wkrótce Panie Jezu. Maranatha, przyjdź wkrótce! Amen. 


